
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 60 del 12/05/2017 
 
Oggetto: Nomina Commissione per la selezione relativa alla assunzione a tempo determinato part time 

Responsabile Area Tecnica e Tecnico Manutentiva.- 
 

L’anno   duemiladiciassette il giorno dodici del mese di maggio alle ore 16.00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Vista e richiamata la propria deliberazione n.22 del 24.02.2017 con la quale si stabiliva di 

provvedere alla copertura  del posto in organico di Categoria D3, Funzionario Tecnico 

(Ingegnere/Architetto), Responsabile Area Tecnica e Tecnico Manutentiva, con contratto ai sensi 

dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.L. 90/2014, a tempo 

determinato part time a 12 ore settimanali; 
 Vista la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n.51 del 06.03.2017  con la quale si approva 

l’avviso pubblico, lo schema di domanda, nonché lo schema di contratto individuale di lavoro;  

 Atteso che l’avviso è stato debitamente pubblicato a norma di legge e sono pervenute n.3 

richieste di partecipazione alla selezione; 
 Atteso che si rende necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per gli adempimenti di cui 

all’avviso pubblico di selezione individuando i seguenti componenti: 

 Amadei Domenico – Tecnico Comunale presso il Comune di Bagnoregio; 

 Paris Francesco – Tecnico Comunale presso il Comune di Acquapendente; 

 Bianchi Giorgio – Tecnico Comunale presso il Comune di Grotte di Castro; 

 Ritenuto inoltre di dover stabilire che le funzioni di presidente della commissione saranno svolte dal Segretario 

Comunale Mariosante Tramontana, coadiuvato con le funzioni di segretario verbalizzante dalla dipendente signora Bargagli 

Simona; 

 Accertato che i dipendenti dei Comuni sopra indicati hanno ottenuto la prescitta autorizzazione da parte dell’Ente 

di appartenenza; 

 Visti: 

- il D.P.C.M. 23 marzo 1995  “determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 

commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalla 

amministrazioni pubbliche”; 

- l’art. 110, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale nel testo vigente; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali; 

 Ritenuto  provvedere in merito riconoscendo altresì ai componenti stessi  un compenso 

forfetario di € 200,00 cadauno omnicomprensivo per  tutte le operazioni previste dal bando; 

 Preso atto che ai Responsabili dei Servizi, che assumono la presidenza delle commissioni 

esaminatrici di concorso non possono essere attribuiti compensi, così come ai dipendenti dell’Ente 

componenti della Commissione o che svolgono attività di segreteria, come da ormai consolidato 

orientamento  giurisprudenziale; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

 Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi»; 
 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile del servizio 

amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. di nominare come  segue, la commissione esaminatrice  della selezione  per il conferimento dell’Incarico di 

Responsabile del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. ad un professionista esterno 

mediante espletamento di selezione pubblica, da inquadrare nella categoria D3 - posizione economica D3, con orario part 

time di 12 ore settimanali,  indetta da questo Comune: 

 Presidente della Commissione:  Ing.   Paris  Francesco; 

 Membro esperto:  Arch. Amadei  Domenico; 

 Membro esperto: Ing. Bianchi Giorgio; 

 Segretario della Commissione:  Mariosante Tramontata – Segretario Comunale. 

2) Di dare atto che  ai membri della commissione spetta un compenso forfettario di euro 200,00 

cadauno omnicomprensivo per tutte le operazioni; 

3) di demandare al responsabile del servizio l’adozione di apposito atto di impegno della spesa; 



4 di rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  22/05/2017       al  06/06/2017           al n. 244     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 22/05/2017                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/05/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 12/05/2017 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


